СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2014 года

                  № 204/22
О признании депутатского обращения депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 (ред. от 30.04.2014) "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, для получения информации, необходимой для контроля за решением вопросов местного значения, по инициативе Председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по ЖКД М.Э. Емельянова, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:

1. Признать прилагаемое обращение Цыганкова Александра Викторовича, Председателя Совета депутатов городского округа Щербинка, избранного решением Совета депутатов от 26.12.2013 года №51/7 Главой городского округа Щербинка, депутатским запросом (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
Глава городского округа Щербинка                                                               А.В. Цыганков
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка
                                                                                                                    от  01.12.2014    №  204/22
ИСПОЛНЯЕТСЯ НА БЛАНКЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
(в порядке, предусмотренном статьей 6 Закона г. Москвы от 25.11.2009 № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве",
утвержден решением Совета депутатов городского округа Щербинка

от 01.12.2014 года № 204/22, копия решения прилагается)
В ОАО «МОЭК»

Генеральному директору

В.Г. Яковлеву
Уважаемый Виталий Георгиевич!

В соответствии с действующим законодательством, в том числе с Федеральным Законом № 416–ФЗ от 07 декабря 2011 года с изменениями и дополнениями, техническое обследование систем горячего водоснабжения проводится организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, самостоятельно либо с привлечением специализированной организации. Организация информирует органы местного самоуправления городских округов о датах начала и окончания проведения технического обследования, ходе его проведения. По решению органов местного самоуправления к проведению технического обследования могут привлекаться представители органов местного самоуправления, при этом результаты технического обследования подлежат согласованию с органом местного самоуправления городского округа. Органы местного самоуправления городских округов для каждой централизованной системы горячего водоснабжения, утверждают схемы водоснабжения и водоотведения, и т.д.
Настоящим запросом прошу Вас предоставить информацию следующего характера:
- проведенные и запланированные технические обследования систем горячего водоснабжения городского округа Щербинка, особенно регулярных;
- результаты данных обследований;

- осуществлялось ли согласование результатов обследования с органами местного самоуправления городского округа Щербинка (далее – органы местного самоуправления), так же прошу уточнить, каким актом регулируется порядок согласования с Вашей организацией;

- участие представителей органов местного самоуправления в обследовании;

      - наличие или разработка схем горячего водоснабжения с содержанием плановых значений показателей развития централизованных систем горячего водоснабжения, утвержденных органами местного самоуправления;

- перечень основных планируемых мероприятий по реализации схемы горячего водоснабжения в разбивке по годам, включая технические обоснования этих мероприятий и оценку стоимости их реализации.
  Глава городского округа Щербинка                                                              А.В. Цыганков